

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(BUDGET SESSION, 2022)**  
**LIST OF BUSINESS FOR -**  
**Monday the 28<sup>th</sup> March, 2022**  
**(From 9.30 A.M.)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

**1. QUESTIONS.**

2. Presentation of the reports of the **Departmentally Related Standing Committees.**

★ 3. Voting on Demands for Grants.

4. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to lay the Assam Ex-Servicemen (Reservation of Posts in State Services and Posts of Grade III and Grade IV) Rules, 2021.

5. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to lay the Annual Administrative Report of Transformation & Development Department Government of Assam for the Year 2020-2021.

6. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to lay the Annual Administrative Report of Administrative Reforms, Training, Pension and Public Grievances Department, Government of Assam for the Year 2020-2021.

7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to lay the Annual Report of State Police Accountability Commission, Assam for the Year 2020.

8. Shri Ranjit Kr. Dass (Minister, Food & Civil Supplies etc.) to lay the Assam Food Security Rules, 2021.

9. Shri Ranjit Kr. Dass (Minister, Food & Civil Supplies etc.) to lay the Annual Administrative Report of Food & Civil Supplies and Consumer Affairs Department, Government of Assam for the Year 2020-2021.

**Contd..2/-**

10. Shri Keshab Mahanta (Minister, Science & Technology etc.) to lay the Annual Administrative Report of Science, Technology & Climate Change Department, Government of Assam for the Year 2020-2021.
11. Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to lay the Annual Administrative Report of Finance Department, Government of Assam for the Year 2020-2021.
12. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam State Textile Corporation Ltd. for the Year 2020-2021.
13. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to beg leave to introduce **“The Assam Direct Recruitment Commissions for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

14. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

15. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

16. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **“The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

17. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

Cont..3/-

18. Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

19. Shri Bimal Bora (Minister, Sports & Youth Welfare etc.) to beg leave to introduce **“The Assam State Youth Commission Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR :  
Dated the 28<sup>th</sup> March, 2022

Hemen Das  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

---

★ The Time table has already been circulated.

অসম বিধান সভা  
(বাজেট অধিবেশন, ২০২২ চন)  
সোমবাৰ, ইং ২৮ মাৰ্চ, ২০২২ চনৰ কাৰ্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

চৰকাৰী কাৰ্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। বিভাগীয় ভাবে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ প্ৰতিবেদন দাখিল ।
- ★৩। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।
- ৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে আসাম এক্স চাৰ্ভিছমেন (ৰিজাৰ্ভেশ্ব্যন অফ পোষ্ট্ৰ ইন ষ্টেট চাৰ্ভিচেচ এণ্ড পোষ্ট্ৰ অফ গ্ৰেড III এণ্ড গ্ৰেড IV) ৰুল্‌চ, ২০২১ দাখিল কৰিব।
- ৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে অসম চৰকাৰৰ ২০২০-২১ বৰ্ষৰ 'ট্ৰেন্সফৰমেশ্ব্যন এণ্ড ডেভেলপ্‌মেণ্ট' বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে অসম চৰকাৰৰ ২০২০-২১ বৰ্ষৰ 'এড্মিনিষ্ট্ৰেটিভ্‌ ৰিফৰ্ম্‌চ, ট্ৰেইনিং, পেঞ্চন এণ্ড পাবলিক্‌ গ্ৰিভেঞ্চ্‌' বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে ২০২০ বৰ্ষৰ 'ষ্টেট পুলিছ একাউণ্টেবিলিটি কমিশ্ব্যন' অসমৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীৰণজিৎ কুমাৰ দাস ( মন্ত্ৰী, খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান ইত্যাদি) য়ে ২০২১ বৰ্ষৰ 'আসাম ফুড্‌ ছিকিউৰিটি ৰুল্‌চ' দাখিল কৰিব।
- ৯। শ্ৰীৰণজিৎ কুমাৰ দাস ( মন্ত্ৰী, খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান, ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ ২০২০-২১ বৰ্ষৰ 'ফুড এণ্ড চিভিল চাপ্লাই এণ্ড কনজুমাৰ এফেয়াৰ্চ' বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।

- ১০। শ্রীকেশৱ মহন্ত ( মন্ত্ৰী, বিজ্ঞান আৰু প্ৰযুক্তি ইত্যাদি ) য়ে অসম চৰকাৰৰ ২০২০-২১ বৰ্ষৰ 'চায়েঞ্চ, টেকন'লজি এণ্ড ক্লাইমেট চেঞ্জ' বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১১। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে অসম চৰকাৰৰ ২০২০-২১ বৰ্ষৰ বিত্ত বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১২। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী ( মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০২০-২১ বৰ্ষৰ 'আসাম ষ্টেট টেক্সটাইল কৰ্প'ৰেশ্বন লিমিটেড'ৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৩। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই "ডী আসাম ডাইবেষ্ট বেক্ৰুইটমেন্ট কমিশ্বনচ্ ফৰ এনালগাচ্ পোষ্টচ্ ইন ক্লাছ III এণ্ড ক্লাছ IV ( এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০২২" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৪। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী ( মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে "ডী আসাম এইড্ টু ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্ ( স্মল এণ্ড কটেজ্ ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্) ( ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৫। ডাঃ ৰণোজ পেগু ( মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "ডী আসাম এলিমেন্টৰী এডুকেশ্বন ( প্ৰভিগিয়েলাইজেশ্বন) ( ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৬। ডাঃ ৰণোজ পেগু ( মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "ডী আসাম ষ্টেট হায়াৰ এডুকেশ্বন কাউন্সিল ( ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ " খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৭। ডাঃ ৰণোজ পেগু ( মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে "ডী আসাম ভেল্লাৰ সংস্কৃত এণ্ড পালি এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্ ( প্ৰভিগিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেছ) ( ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ " খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

১৮। ডাঃ বণোজ পেগু ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে “ডী আসাম ক্লাচিকেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্  
(সংস্কৃত এণ্ড পালি-প্রাকৃত ) ( প্রভিন্সিয়েলাইজেশ্বন) ( বিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন  
উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

১৯। শ্ৰীবিমল বড়া ( মন্ত্রী, ক্ৰীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে “ডী আসাম ষ্টেট যুথ  
কমিশ্বন বিল, ২০২২ ” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )

দিশপুৰ :

ইং ২৮ মাৰ্চ, ২০২২ চন

হেমেন দাস

প্রধান সচিব,

অসম বিধান সভা

---

★ সময়ৰ বাবে - অনুগ্রহ কৰি ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা সময়সূচী চাওঁক ।

आसाम आयेन आफाद  
(रांभावजा जथुम, 2022)  
समबारनि हाबाफारि फारिलाइ  
28 मार्च, 2022  
(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय)

सरखारि हाबाफारि

1. सॉथिफोर ।
2. बिफानारि सोमोन्दो थानाय गोजोर आफादनि फोरमायथिफोरखौ दैखांनाय ।
- ★ 3. गनायथिनि थाखाय नायगिरनायनि सायाव भ'ट लानाय ।
4. ड<sup>०</sup> हेमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्त्रि) आ 2021 मायथाइनि "The Assam Ex-Servicemen (Reservation of posts in State Services and Posts of Grade-III and Grade-IV) खान्थिखौ दैखांगोन ।
5. ड<sup>०</sup> हेमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्त्रि) आ आसाम सरखारनि 2020-2021 मायथाइनि फोसाबथाइ आरो जौगाखां बिफाननि बोसोरारि खुंथायारि फोरमायथिखौ दैखांगोन ।
6. ड<sup>०</sup> हेमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्त्रि) आ आसाम सरखारनि 2020-2021 मायथाइनि खुंथायारि फोसाबथाय, फोरोंथाइ, पेनसन आरो सुबुं जेंना बिफाननि बोसोरारि खुंथायारि फोरमायथिखौ दैखांगोन ।
7. ड<sup>०</sup> हेमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्त्रि) आ 2020 मायथाइनि आसाम पुलिस एकाउन्टेबिलिटि आयगनि बोसोरारि खुंथायारि फोरमायथिखौ दैखांगोन ।
8. मुस्त्रि रन्जित कुमार दास (मन्त्रि, आदार आरो सुबुं जगायनाय बायदि बायदि) आ आसाम आदार रैखाथि आयेन, 2021 खौ दैखांगोन ।

9. मुस्लि रन्जित कुमार दास (मन्त्रि, आदार आरो सुबुं जगायनाय बायदि बायदि) आ आसाम सरखारनि 2020-2021 मायथाइनि आदार आरो सुबुं जगायनाय आरो आजावनाय हाबाफारि बिफाननि बोसोरारि खुंथायारि फोरमायथिखौ दैखांगोन ।
10. मुस्लि केशब महन्त (मन्त्रि, बिगियान आरो बिरोंदामिन बायदि बायदि) आ आसाम सरखारनि 2020-2021 मायथाइनि बिगियान बिरोंदामिन आरो बोथोर सोलायनाय बिफाननि बोसोरारि खुंथायारि फोरमायथिखौ दैखांगोन ।
11. मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) आ आसाम सरखारनि 2020-2021 मायथाइनि राडारि बिफाननि बोसोरारि खुंथायारि फोरमायथिखौ दैखांगोन ।
12. मुस्लि चन्द्र महन पाट'वारि (मन्त्रि, दारिमिन आरो फालांगि बायदि बायदि) आ 2020-2021 मायथाइनि आसाम राइजो दानाय-लुनाय निगमनि बोसोरारि फोरमायथिखौ दैखांगोन ।
13. ड<sup>0</sup> हेमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्त्रि) आ "The Assam Direct Recruitment Commissions for Analogous Posts in class III and class IV (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथि नायगिरनानै दैखांगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
14. मुस्लि चन्द्र महन पाट'वारि (मन्त्रि दारिमिन आरो फालांगि बायदि बायदि) आ "The Assam Aid to Industries (Small and Cottage industries) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथि नायगिरनानै दैखांगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
15. डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोलेंथाइ बायदि बायदि) आ "The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथि नायगिरनानै दैखांगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
16. डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोलेंथाइ बायदि बायदि) आ "The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथि नायगिरनानै दैखांगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)



17. डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथि नायगिरनानै दैखांगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

18. डा: रनज पेगु (मन्त्रि, सोल्लोथाइ बायदि बायदि) आ “The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथि नायगिरनानै दैखांगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

19. मुस्त्रि बिमल बरा (मन्त्रि, गेलेमु आरो लाइमोन अनसाइ बायदि बायदि) आ “The Assam State Youth Commission Bill, 2022” खौ गनायथि नायगिरनानै दैखांगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

दिसपुर :  
खालार 28 मार्च, 2022

हेमेन दास,  
गोरायुं नेहाथारि,  
आसाम आयेन आफाद

---

★ सम फारिलाइखौ सिगाडावनो फोसावखानाय जादों ।